



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

000930



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto o registro de preços visando contratações de empresas fornecedor de Tecidos e afins.*

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1 ✓	33,00	UND	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 90,00	R\$ 2.970,00	R\$ 103,63	R\$ 3.419,79	13,15	R\$ 13,63
Descrição: Capa de sofá 02 lugares										
2 ✓	33,00	UND	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 100,00	R\$ 3.300,00	R\$ 119,09	R\$ 3.929,97	16,03	R\$ 19,09
Descrição: Capa de sofá Malha 03 lugares										
3 ✓	290,00	PÇ	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 125,00	R\$ 36.250,00	R\$ 143,76	R\$ 41.690,40	13,05	R\$ 18,76
Descrição: Capacho em rolo. Medidas aproximadas 1,20m x 80 cm										
4 ✓	208,00	UND	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 65,00	R\$ 13.520,00	R\$ 68,90	R\$ 14.331,20	5,66	R\$ 3,90
Descrição: Capas de tecido para colchões de berços. Medidas aproximadas 1,30x0,70										
5 ✓	2.000,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00	R\$ 14,48	R\$ 28.960,00	10,22	R\$ 1,48
Descrição: Cetim 100% poliéster, 3m de largura										
8 ✓	98,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 11,50	R\$ 1.127,00	R\$ 13,53	R\$ 1.325,94	15,00	R\$ 2,03
Descrição: Fronha avulsa para travesseiro 100% algodão										
12 ✓	695,00	MT	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 20,00	R\$ 13.900,00	R\$ 25,33	R\$ 17.604,35	21,04	R\$ 5,33
Descrição: Napa para forrar as mesas do refeitório										
13 ✓	178,00	MT	PLAST.COM	PLAST.COM	R\$ 25,20	R\$ 4.485,60	R\$ 28,10	R\$ 5.001,80	10,32	R\$ 2,90
Descrição: Plástico estampado transparente										
Subtotal Adjudicado R\$ 662.846,80						Subtotal Orçado: R\$ 749.663,83		11,5807 %		R\$ 86.817,03

000931
Economia
R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$	
14 ✓	830,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 21,50	R\$ 17.845,00	R\$ 23,13	R\$ 19.197,90	7,05	R\$ 1,63	
Descrição: Tec misto 2,80mt largura 100% algodão											
15 ✓	1.565,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 16,50	R\$ 25.822,50	R\$ 21,45	R\$ 33.569,25	23,08	R\$ 4,95	
Descrição: Tecido 100% algodão liso cores variadas com 1,40 largura											
16 ✓	840,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 25,50	R\$ 21.420,00	R\$ 31,71	R\$ 26.636,40	19,58	R\$ 6,21	
Descrição: Tecido felpudo 1,40m 100% algodão de 2,50m de largura (atoalhado)											
17 ✓	2.000,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00	R\$ 18,47	R\$ 36.940,00	13,37	R\$ 2,47	
Descrição: Tecido pachtword estampado tricoline 1.50mt largura											
20 ✓	3.815,00	MT	MAXIMUN	MAXIMUN	R\$ 9,00	R\$ 34.335,00	R\$ 11,31	R\$ 43.147,65	20,42	R\$ 2,31	
Descrição: Tecido oxford 100% poliéster de 1,40m largura											
21 ✓	240,00	MT	MAXIMUN	MAXIMUN	R\$ 28,50	R\$ 6.840,00	R\$ 29,29	R\$ 7.029,60	2,70	R\$ 0,79	
Descrição: Tecido para bordar vagonite 100% algodão de 1,40m largura											
22 ✓	400,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 20,50	R\$ 8.200,00	R\$ 22,06	R\$ 8.824,00	7,07	R\$ 1,56	
Descrição: Tecido plano soft 95% poly 1,40m larg.											
23 ✓	1.560,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 19,00	R\$ 29.640,00	R\$ 22,94	R\$ 35.786,40	17,18	R\$ 3,94	
Descrição: Tecido popeline lisa											
25 ✓	1.150,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 15,00	R\$ 17.250,00	R\$ 19,93	R\$ 22.919,50	24,74	R\$ 4,93	
Descrição: Tecido textoleen, claro liso de 1,40m largura											
26 ✓	2.825,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 14,00	R\$ 39.550,00	R\$ 17,16	R\$ 48.477,00	18,41	R\$ 3,16	
Descrição: Tecido tipo chitão estampado 100% algodão, 1,40 metros de largura, em diferentes estampas											
27 ✓	636,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 24,70	R\$ 15.709,20	R\$ 25,33	R\$ 16.109,88	2,49	R\$ 0,63	
Descrição: Tecido tipo napa para forro 3m de largura											
28 ✓	1.350,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 32,50	R\$ 43.875,00	R\$ 35,09	R\$ 47.371,50	7,38	R\$ 2,59	
Descrição: Tecido veludo 100% poliéster											
					Subtotal Adjudicado R\$ 662.846,80		Subtotal Orçado: R\$ 749.663,83		11,5807 %	R\$ 86.817,03	

BS

000932

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	565,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 10,50	R\$ 5.932,50	R\$ 13,43	R\$ 7.587,95	21,82	R\$ 2,93
Descrição: Toalha de rosto de algodão										
35	85,00	UND	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 22,00	R\$ 1.870,00	R\$ 24,33	R\$ 2.068,05	9,58	R\$ 2,33
Descrição: Travesseiro confeccionado em tecido e enchimento 100% poliéster. Antialérgico e higiênico.										
37	750,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 14,20	R\$ 10.650,00	R\$ 20,32	R\$ 15.240,00	30,12	R\$ 6,12
Descrição: Tecido organza sem brilho										
38	700,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 23,00	R\$ 16.100,00	R\$ 23,76	R\$ 16.632,00	3,20	R\$ 0,76
Descrição: Tecido renda diversas										
39	325,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 95,00	R\$ 30.875,00	R\$ 98,85	R\$ 32.126,25	3,89	R\$ 3,85
Descrição: Tecido tule bordado valentino 100% pol										
40	975,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 95,00	R\$ 92.625,00	R\$ 98,85	R\$ 96.378,75	3,89	R\$ 3,85
Descrição: Tecido tule bordado valentino 100% pol										
41	1.000,00	MT	ATUAL	ATUAL	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	8,33	R\$ 1,00
Descrição: Tecido helanquinha ultraleve										
42	350,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 42,60	R\$ 14.910,00	R\$ 43,50	R\$ 15.225,00	2,07	R\$ 0,90
Descrição: Tecido lurex										
43	600,00	MT	MAXIMUN	MAXIMUN	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00	R\$ 55,23	R\$ 33.138,00	9,47	R\$ 5,23
Descrição: Tecido paetê bordado london										
44	600,00	MT	MAXIMUN	MAXIMUN	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00	R\$ 37,16	R\$ 22.296,00	3,12	R\$ 1,16
Descrição: Tecido laminado metálico										
45	150,00	MT	ATUAL	ATUAL	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00	R\$ 29,15	R\$ 4.372,50	2,23	R\$ 0,65
Descrição: Tecido helanca grossa 100% poliamida										
46	580,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 26,30	R\$ 15.254,00	R\$ 28,00	R\$ 16.240,00	6,07	R\$ 1,70
Descrição: Tecido viscolycra										
					Subtotal Adjudicado R\$ 662.846,80	Subtotal Orçado: R\$ 749.663,83		11,5807 %	R\$ 86.817,03	

000993
Economia

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
49	360,00	MT	JULIANA	JULIANA	R\$ 38,10	R\$ 13.716,00	R\$ 39,13	R\$ 14.086,80	2,63	R\$ 1,03

Descrição: Tecido gorgurrão 300my 72,62% pol

Subtotal Adjudicado R\$ 662.846,80 Subtotal Orçado: R\$ 749.663,83 11,5807 % R\$ 86.817,03

Fornecedor : PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA - 00.556.225/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	920,00	MT	FOCUS	FOCUS	R\$ 15,10	R\$ 13.892,00	R\$ 18,25	R\$ 16.790,00	17,26	R\$ 3,15

Descrição: Cetim mellow liso com 1.40m de largura

7	920,00	MT	SÃO JOANENSE	SÃO JOANENSE	R\$ 16,49	R\$ 15.170,80	R\$ 17,95	R\$ 16.514,00	8,13	R\$ 1,46
---	--------	----	--------------	--------------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: Flanela estampada sarja

9	213,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 24,99	R\$ 5.322,87	R\$ 27,20	R\$ 5.793,60	8,12	R\$ 2,21
---	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: Lençol de berço

10	505,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 38,00	R\$ 19.190,00	R\$ 38,04	R\$ 19.210,20	0,11	R\$ 0,04
----	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: Lençol de solteiro

11	420,00	MT	FOCUS	FOCUS	R\$ 27,25	R\$ 11.445,00	R\$ 38,70	R\$ 16.254,00	29,59	R\$ 11,45
----	--------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Tecido Malha 95% viscose

19	1.335,00	MT	PEDRA NEGRA	PEDRA NEGRA	R\$ 21,50	R\$ 28.702,50	R\$ 24,06	R\$ 32.120,10	10,64	R\$ 2,56
----	----------	----	-------------	-------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: Tecido juta com 1mx2m de largura

24	1.600,00	MT	FOCUS	FOCUS	R\$ 25,05	R\$ 40.080,00	R\$ 25,55	R\$ 40.880,00	1,96	R\$ 0,50
----	----------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: Tecido seda de 1,40m largura

30	1.280,00	UND	MAFRATEX	MAFRATEX	R\$ 36,02	R\$ 46.105,60	R\$ 36,77	R\$ 47.065,60	2,04	R\$ 0,75
----	----------	-----	----------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: Toalha de banho felpuda

31	165,00	UND	MAFRATEX	MAFRATEX	R\$ 7,65	R\$ 1.262,25	R\$ 7,96	R\$ 1.313,40	3,89	R\$ 0,31
----	--------	-----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 217.277,82 Subtotal Orçado: R\$ 233.849,50 7,0864 % R\$ 16.571,68

[Handwritten signature]

000934
Economia R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Toalha social 100% algodão 30X50										
34 ✓	1.200,00	UND	MAFRATEX	MAFRATEX	R\$ 16,15	R\$ 19.380,00	R\$ 17,53	R\$ 21.036,00	7,87	R\$ 1,38
Descrição: Toalha lavabo felpuda com barra para bordar										
36 ✓	700,00	MT	FOCUS	FOCUS	R\$ 16,86	R\$ 11.802,00	R\$ 16,89	R\$ 11.823,00	0,18	R\$ 0,03
Descrição: Tecido organza cristal 100% pol										
50 ✓	320,00	MT	SANTA MARGARIDA	SANTA MARGARIDA	R\$ 15,39	R\$ 4.924,80	R\$ 15,78	R\$ 5.049,60	2,47	R\$ 0,39
Descrição: Tecido para pano de prato										
Subtotal Adjudicado R\$ 217.277,82						Subtotal Orçado: R\$ 233.849,50		7,0864 %		R\$ 16.571,68

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18 ✓	1.895,00	MT	DELFIN	DELFIN	R\$ 11,05	R\$ 20.939,75	R\$ 14,19	R\$ 26.890,05	22,13	R\$ 3,14
Descrição: Tecido tule de largura 3m										
29 ✓	1.195,00	MT	CORTEX	CORTEX	R\$ 12,85	R\$ 15.355,75	R\$ 18,28	R\$ 21.844,60	29,70	R\$ 5,43
Descrição: Tecido voil nela 100% poliéster										
47 ✓	500,00	MT	PEIXOTO GONÇAVES	PEIXOTO GONÇAVES	R\$ 32,50	R\$ 16.250,00	R\$ 44,87	R\$ 22.435,00	27,57	R\$ 12,37
Descrição: Tecido percal 250mt 100% algodão										
48 ✓	2.600,00	MT	EXCIM	EXCIM	R\$ 15,40	R\$ 40.040,00	R\$ 16,11	R\$ 41.886,00	4,41	R\$ 0,71
Descrição: Tecido oxfordine city stretch										
Subtotal Adjudicado R\$ 92.585,50						Subtotal Orçado: R\$ 113.055,65		18,1062 %		R\$ 20.470,15

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

000935

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	200,00	MT	VINATEX	TC	R\$ 27,83	R\$ 5.566,00	R\$ 27,83	R\$ 5.566,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: Tecido para toalha de mesa

Subtotal Adjudicado R\$ 5.566,00 Subtotal Orçado: R\$ 5.566,00 Econ. % 0,0000 Economia R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 978.276,12	R\$ 1.102.134,98	11,2380 %	123.858,86

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 09 de Junho de 2023

Osanir dos Santos Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS